
Nummer: 2020/11

Onderwerp: Vaststelling uitvoeringsprogramma 'Spaarnwoude Park 2040'   2020 t/m 2024

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 16 april 2020

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 23 maart 2020

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude;

b e s l u i t :

1. Het Uitvoeringsprogramma ‘Spaarnwoude Park 2040’ 2020 t/m 2024 met 17 deelprojecten in 
concept vast te stellen met als belangrijkste punten:

a. Het wegwerken van het achterstallig onderhoud;
b. Focus op het versterken van natuur, landschap en cultuurhistorie;
c. Focus op de ontwikkeling van aantrekkelijke ontvangst- en verblijfgebieden ten behoeve 

van een goede spreiding van de recreatieve druk;
d. Uitgeven in ondererfpacht van sleets geraakte gebouwen;
e. Fietsbereikbaarheid (in Spaarnwoude en vanuit de steden).

2. Ten behoeve van de programma- en projectorganisatie en planvormingsfase van de meest 
kansrijke projecten € 250.000 beschikbaar te stellen uit de reserves (te besteden in 2020 en 2021), 
te weten:

 € 150.000 uit SPW bestemmingsreserve investeringen
 € 100.000 uit SGP algemene reserve

3. Achterstallig onderhoud op te pakken in 2020 en 2021 vanuit de reserves, te weten:
 € 500.000 in 2020 uit SPW bestemmingsreserve beheer
 € 250.000 in 2021 uit SPW bestemmingsreserve beheer en € 250.000 uit SPW 

bestemmingsreserve investeringen > dus € 1.000.000 in totaal (i.p.v. eenmalig € 500.000)
en hiervoor géén bijdrage aan de participanten te vragen

4. Kennis te nemen van het Meerjarenfinancieringsplan waarin zichtbaar hoe duurzame (ecologie, 
sociaal-maatschappelijk, cultuurhistorie en economie) investeringen zich kunnen terugverdienen 
op de middellange termijn.

5. In te stemmen met de vrijgave van het concept-uitvoeringsprogramma Spaarnwoude Park 2040 
voor zienswijzen door raden en Staten, voor een periode tot medio oktober 2020.

Velsen-Zuid, 7 mei 2020
Akkoord directeur RNH Akkoord vicevoorzitter

J.J.L. Gilliam B. Diepstraten


